
Determinazione Settore AREA AFFARI GENERALI N. 258 del 19/12/2024 Pagina 1/2

COMUNE DI SANTA MARIA DI LICODIA
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione Settoriale n° 258 del 19/12/2024

Settore: AREA AFFARI GENERALI
Ufficio proponente: SERVIZI SOCIALI

   
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO SERVIZIO CIVICO 
“ATTIVITÀ LAVORATIVA PER SERVIZI A FAVORE DELLA COLLETTIVITA'”, AI 
SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la determinazione sindacale n. 35 del 30.12.2023 con la quale sono state attribuite le 
funzioni di Responsabile di Posizione Organizzativa, ai sensi dell’art. 6 bis del Regolamento degli 
uffici e dei servizi, alla Dott.ssa Valentina Conti Bellocchi capo Settore degli Affari Generali;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 50 del 18.12.2012 con cui è stato approvato il regolamento del 
“Servizio Civico”;

TENUTO conto che per l’anno 2024 le istanze, così come previsto nel sopra citato Regolamento, 
sono state presentate dal 29.10.2024 al 30.11.2024, a seguito di bando di selezione pubblicato nel 
sito web istituzionale del Comune di Santa Maria di Licodia;

VISTO l’art. 7 del Regolamento del “Servizio Civico”, che fissa i criteri di formazione della 
graduatoria;

VISTE le istanze pervenute entro i termini stabiliti dal superiore bando, ritenute valide ai fini della 
formulazione della graduatoria di che trattasi;

VISTA la graduatoria predisposta dall’ufficio Servizi Sociali, giusto verbale n. 1 del 18.12.2024, 
stilata secondo i criteri fissati dall’art. 7 del Regolamento del “Servizio Civico;

Dichiarato in capo al Responsabile dell’Area e al Responsabile del procedimento:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013, 
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per quanto di sua 
conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o 
condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova in 
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 
6/bis della Legge n. 241/1990;
3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento Interno 



Determinazione Settore AREA AFFARI GENERALI N. 258 del 19/12/2024 Pagina 2/2

dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque 
modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a) né in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o 
del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia 
avuto rapporti di collaborazione;
b) nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o 
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento al 
presente provvedimento;
4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione 
del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli 
uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel Capo I del Titolo II del Libro secondo del Codice penale, che comportano 
limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento del Servizio Civico;

In riferimento al vigente Regolamento di Contabilità;

In riferimento al vigente Ord.to Amm.vo degli EE.LL. della R.S.;

D E T E R M I N A

Di approvare la graduatoria, allegato “A”, per l’Attività Lavorativa, ai sensi del vigente 
Regolamento comunale del Servizio Civico, redatta secondo i criteri fissati dall’art. 7 del citato 
Regolamento, che avrà validità fino al 31.12.2025.

Di dare atto che dal presente provvedimento non scaturisce nessuna spesa a carico dell’Ente.
=======================================================================
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Agatuccia Crispi
 

Santa Maria di Licodia, 19/12/2024 Il Responsabile dell'Area
VALENTINA CONTI BELLOCCHI / Intesi 

Group S.p.A.


